Cédigo: PP-SA-13
. . Revision: 5

ColaCao Batidos Brik (IDILIA FOODS)
Fecha: 13/05/2024

Darlomejor

Este documento es de aplicacién a la referencia de Batido ColaCao Energy en formato Brik, envasado
para IDILIA FOODS S.L. por INDUSTRIAS LACTEAS PASCUAL, S.L.; Carretera de Palencia s/n;
09400- ARANDA DE DUERO (Burgos); ESPANA. con Registro Sanitario: 15.00220/BU.

DEFINICION DE PRODUCTO

El batido de ColaCao es un producto lacteo esterilizado mediante uso exclusivo del calor, con cacao,
azucarado y aromatizado.

Denominaciones

Denominacion de venta ! ;
comerciales:

Leche enriquecida con cacao UHT ColaCao Energy

(1) Segun Reglamento 1169/2011, la denominacién de un alimento debe ser la prevista en las leyes aplicables al mismo o, a
falta de ellas, cualquier nombre que se acepte como denominacion del alimento, de manera que los consumidores del
Estado miembro en que se vende no necesiten ninguna otra aclaraciéon para permitir a los consumidores conocer su
verdadera naturaleza y distinguirlo de otros productos con los que pudiera confundirse. Por este motivo, es obligatorio
indicar en la denominacion de los productos el enriquecimiento en vitaminas y minerales.
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INGREDIENTES Y VALORES NUTRICIONALES
INGREDIENTES Y VALORES NUTRICIONALES
BATIDO DE CHOCOLATE UHT

INGREDIENTES: Leche parcialmente desnatada, AzUcar, Cacao desgrasado, Almidon, Aromas, Sales
minerales (fosfato bicélcico y sulfato de zinc), Estabilizantes (E 339, E 471, E 407), Sal. Alérgenos en
negrita.

VALORES NUTRICIONALES MEDIOS

Por unidad ol
Por 100 ml %VRN* % VRN * por
(200 ml) -
unidad
Valor energético (k) 274 549 6
Valor energético (kcal) 65 130
Grasas (g) 0,8 16 2
de |as cuales saturadas (g) 0,6 , 11 €
Hidratos de Carbonoe (g) 11 22 8
de los cuales azucares (g) 11 21 24
Fibra Alimentaria (g) 0,4 0,8
Proteinas (g) 33 6,6 13
Sal (g) 0,18 0,36 6
Calcio (mg) 127 16 254 32
Fosforo {mg) 106 15 212 30
Zinc (mg) 1,1 11 2,2 22

* VRN: Valores de Referencia de Nutrientes
** |R: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 keal)
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DECLARACIONES ADICIONALES A INCLUIR OBLIGATORIAMENTE:

AINCLUIR OBLIGATORIAMENTE
- Informacién obligatoria que debe acompafiar a los valores nutricionales medios en todas las
referencias:

(). IR: Ingesta de referencia de cada nutriente segln la ingesta de referencia de un adulto medio
(8400 kJ/2000 kcal).
(2).VRN: Valor de referencia de nutriente.

- Presencia de SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS
conforme al Anexo Il del RE 1169/2011: los indicados con “Si”’ en el cuadro siguiente:

esamo

PRODUCTO

S

o |Leche y derivados (incluida
Z |Anhidrido sulfuroso y sulfitos

—|Soja y productos a base de
~lactosa)

© Isoja
=z [Frutos de cascara (frutos

Z Huevos y derivados

Z IPescado y derivados

Z (Cacahuetes

© lsecos)

z

& Mostaza

£ |Altramuces y derivados
Z Moluscos y derivados

Z |Gluten
=
o

Z |Apio

Q¢ contiene alergenos?
£ [Crustaceos y derivados

ColaCao Energy

- No: El producto no contiene la sustancia o producto.
- Si: El producto contiene la sustancia o producto.

- P: El producto puede contener la sustancia o producto.

AINCLUIR VOLUNTARIAMENTE

Informacién sobre la posible presencia no intencionada en el alimento de sustancias o productos que
causen alergias o intolerancias, segun se indica en el articulo 36 del Reglamento 1169/2011 de
Informacién alimentaria facilitada al consumidor.

PRESENTACION COMERCIAL

Agrupacion de 3x200ml

Unidad de venta: Agrupacién de 3 envases tetraprisma de 200 ml con pajita retractilados.

Acondicionamiento: Bandeja con tejadillo_de 18 envases (6 agrupaciones de 3 unidades).

Paletizado optimizado: Palet entero (Europalet) no divisible: 209 bandejas (19 bandejas/capa
11 capas) con film estirable.
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IDENTIFICACION DE LOTE y FECHA
ENVASES NACIONALES:
ENVASES NACIONALES DE 200 ml (Codificacion en 2 lineas):
DD-MM-AA: Fecha de consumo preferente: DD: dia ; MM: mes ; AA: afio

XYYYRRS HH:MM NNNNNN X: Maquina envasadora, siendo X:

A: maquina 15 en sala yogures

B: maquina 16 en sala yogures

C: maquina 17 en sala yogures

D: maquina 18 en sala yogures

J: maquina 40 en sala soja

K: Maquina 41 en sala soja

H: Maquina 37 en sala soja
YYY: Dia natural de envasado (dia juliano).

RR: dos ultimos digitos del afio de envasado

S: Dia de la semana de envasado (L, M, X, J, V, S, D)
HH: MM: Hora y Minuto de envasado

NNNNNN: N° correlativo de envase

BANDEJAS/CAJAS:

Las cajas / bandejas no necesitan identificacion del lote, ya que podemos ver la codificacién de los
envases.

PALETS:

Entre otra informacion comprende:
DD MM AA Dia/ Mes/ Afio del consumo preferente
Obligatorio: X PPP  X: cddigo de maquina y fabrica

PPP: dia juliano de fabricacion

VIDA COMERCIAL

Se encuentra indicada en los envases y embalajes.

El producto es aséptico, de conservacion indefinida a temperatura ambiente. Sin embargo, por
razones organolépticas, podemos recomendar un consumo preferente antes de los 277 dias.
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CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO, VENTA, DISTRIBUCION Y USO

No se necesitan precauciones especiales de conservacion ni transporte. Sin embargo, temperaturas
de conservacion superiores a 35°C o de congelacion, deterioran organolépticamente el producto.

No apilar los pallets directamente uno sobre otro, ni colocar otras cajas u objetos de peso sobre su
cara superior.

Uso esperado o inadecuado: El habitual para cualquier tipo de alimento de larga duracién; aunque
no se requiere frio para su conservacion, el frio mejora la percepcién organoléptica. No congelar.

Agitar antes de consumir

Grupos poblacionales de riesgo: En general, es un producto de gran consumo, valido para
cualquier tipo de publico a partir de los 3 afios, salvo para aquellos con posibles alergias o
intolerancias a alguno de sus componentes. Ver punto 5; en el caso de los diabéticos, y dado que
llevan azlcar afiadido y, deben moderar su consumo y en todo caso consultar con su médico.

De acuerdo con la legislacion vigente en materia de etiquetado, el etiquetado de los envases
proporciona toda la informacién nutritiva, de composicién y conservacion, asi como cualquier
alegacion relacionada con un grupo particular de consumidores.

EN MATERIA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA, ESTE PRODUCTO CUMPLE LA
LEGISLACION VIGENTE EUROPEA Y ESPANOLA

Todos los ingredientes utilizados, en las dosis mencionadas, son inocuos y seguros para la salud del
consumidor. Estan disponibles fichas técnicas de todos los ingredientes incluyendo sus caracteristicas,
composicién y contenido de alérgenos, contaminantes como metales pesados, micotoxinas, OGM y
pesticidas. Ademas, todos los materiales de envasado en contacto con los alimentos estan certificados
como aptos para uso alimentario.

Calidad Pascual, S.A.U.
CIF A-09-006172
Carretera de Palendia, sin

Dar lomejor 09400 Aranda de Duero.
Burgos. Espana.




